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AI-kommissionens Färdplan för Sverige 
SOU2025:12 
Folkhälsomyndigheten tillstyrker utredningens förslag med följande kommentarer. 

Folkhälsomyndighetens kommentarer 
Beräkningskraft samt AI och samhällets säkerhet 
Folkhälsomyndigheten delar bedömningen att beräkningsinfrastruktur bör betraktas 
som annan samhällskritisk infrastruktur. Samtidigt saknas specifika förslag och 
kostnader för att bygga upp beräkningskraft och framförallt kompetens att använda 
densamma i samhällsviktiga verksamheter.  

Myndighetens farhåga är att det riskerar att dröja innan en AI-verkstad är 
operationell och under den tiden missar offentlig sektor förutom viktig tid även 
möjligheter att själv utöka sin kompetens genom att utveckla och driftsätta egna 
miljöer, den här kompetensutvecklingen är nödvändig för att man även skall kunna 
ta hänsyn till digital suveränitet vid AI i samhällsviktiga verksamheter.   

Data 

Utred OSL för ökad datadelning inom och mellan myndigheter 

Folkhälsomyndigheten välkomnar förslaget om att utreda OSL för ökad 
datadelning inom och mellan myndigheter, myndigheten ställer sig dock tveksam 
till att offentlighet ska utgöra huvudregeln. Myndigheten vill särskilt lyfta vikten av 
att värna den personliga integriteten när det gäller hälso- och sjukvårdsuppgifter. 
Om allmänheten uppfattar att den enskildes uppgifter får ett sämre skydd riskerar 
det att påverka viljan att lämna uppgifter till myndigheter. Därutöver ser 
myndigheten vissa svårigheter ur ett dataskyddsperspektiv då vår 
dataskyddsreglering är avhängig reglering på EU-nivå. 

Beslut i detta ärende har fattats av Avdelningschef Anna Bessö. I den slutliga 
handläggningen har avdelningscheferna Sara Byfors, Patric Winther och Bitte 



 

 

Bråstad samt enhetschefen Nasser Nuru Mahmud deltagit. Utredare David 
Svedberg har varit föredragande. 

Enligt Folkhälsomyndighetens beslut 

David Svedberg 
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